
Torsdag den 30. januar 2003 (F 27) 4207 

,Det, vi tilkendegiver med vedtagelsen her i 
dag, er, at der skal være en strafposition, der 
hedder konfiskation af køretøjer, når der er tale 
om gentagne grove overtrædelser af gældende 
ret. 

Jeg forstår simpelt hen ikke regeringens til- 
kendegivelser i dag på det punkt, og at man vil 
gøre det til en juridisk debat. Det kan man godt 
gøre, den tager jeg,gerne, jeg vedstår mig fuldt 
og helt, at når det drejer sig om stafpositioner, 
også på dyreværnsområdet, er det Folketinget, 
der fastlægger strafpositioner, og det er bl.a. en 
konfiskationsregel. 

Jeg ved godt, at den allerede er der, og det, vi 
tilkendegiver her, er, at den også skal bruges. Vi. 
vil ikke acceptere, at man ikke konfiskerer de 
køretøjer, når transportørerne ikke kan overhol- 
de gældende ret og gentagne gange overtræder 
gældende ret. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken, Det er fru 
Gitte Seeberg. 

Gitte Seeberg (KF): 
Fra konservativ side lægger vi overordentlig 
meget vægt på, at dyrene behandles godt og for- 
svarligt, ligesom Dansk Folkeparti og alle andre 
partier her i Folketinget gør. Derfor synes vi og- 
så, det er udmærket, at man har taget initiativ til 
denne forespørgsel om dyrenes forhold. 

Man må medgive, at det har været meget 
nedslående at se billeder og tv-klip af mishand- 
lede dyr, enten fordi de vanrøgtes, eller fordi de 
er transporteret under fuldstændig urimelige 
forhold. 

Dyrenes velfærd ligger os alle på sinde, og 
det ligger heldigvis også regeringen på sinde. 
Således har vi set en række initiativer fra justits- 
ministerens side. Sidste år fremlagde regeringen 
således en handlingsplan for bedre dyrevelfærd, 
»Dyrs velfærd -  vores ansvar«, og heraf fremgik 
det, at justitsministeren ville undersøge strafni- 
veauet for overtrædelse af dyreværnslovgivnin- 
gen. 

Det er nu sket, og i går fremsatte justitsmini- 
steren forslag til ændring af dyreværnsloven. 
Med forslaget tilsigtes, det at skærpe bødeni- 
veauet ved overtrædelse, hvad enten det angår 
produktionsdyr eller kæledyr. Disse nye regler, 
som justitsministeren lægger op til, vil også 
skærpe strafniveauet, når det gælder overtræ- 
delse af reglerne om dyretransporter. 

Kl. 11.15 

Som ministeren gav udtryk for i sin besvarel- 
se af denne forespørgsel, er reglerne for så vidt 
angår transport af dyr blevet skærpet. Det sam- 
me gælder kontrollen, og det er også blevet ind- 
skærpet over for embedsdyrlægerne, at de bl.a. 
ved vurderingen af dyrs transportegnethed skal 
anlægge en streng bedømmelse. Der er således 
på en lang række punkter sket skærpelser, og li- 
geledes skal politiet foretage stikprøvekontrol af 
transportmidler og dyr under vejtransport samt 
foretage en årlig indberetning af resultatet heraf. 

Men det er ikke kun i Danmark, dyrene skal 
behandles ordentligt. Derfor tog regeringen 
også som formandsland spørgsmålet om dyre- 
transporter, op i september måned sidste år, og 
Kommissionen er blevet pålagt at se nærmere 
på, hvordan kontrolmulighederne kan styrkes. 

Alt i alt er vi tilfredse med regeringens initia- 
tiver, men det er også relevant at have løbende 
drøftelser, foeks. om hvad Danmark kan gøre på 
EU-plan osv. Derfor synes vi, det er udmærket, 
at Dansk Folkeparti har rejst debatten her i dag -  
tak for det - men vi anerkender også den ind- 
sats, som på den anden side er ydet fra regerin- 
gens side for at tage fat om problemerne. 

Det Konservative Folkeparti er naturligvis 
med på det forslag til vedtagelse, vi er medfor- 
slagsstillere på. 

(Kort bemærkning). , .. 홢 . 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har et spørgsmål til fru Gitte Seeberg: Da hr. 
Karsten Nanbo '" 

Formanden: 
Nonbo, Nonbo! 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg troede, vi var begyndt at kalde hinanden ved 
andre navne. 

Hr. Karsten Nonbo ville ikke komme ind på 
ruteplaner og priser i forbindelse med en nedsat 
timebetaling, altså det grundlæggende: er det 
blevet tilstrækkelig meget dyrere at eksportere 
levende dyr, så det vil have nogen reel indfly- 
delse på, hvor stor en eksport der er af levende 
dyr? 

Derfor vil jeg godt spørge De Konservative, 
om man er enig med ministeren i det forslag til 
transportbekendtgørelse, der er lagt frem, så det 
stort set går igennem, som den ligger. Eller er 
man enig med Venstres ordfører i, at der skal ske 


